
24 апреля 2024 г.              г.Симферополь                      № 1059 

 

 

О занесении на  

Доску Почета муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым 

 

Руководствуясь Положением о наградах и почетных званиях муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденного 

решением 22 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 

от 07.09.2015 № 337, рассмотрев протокол заседания Комиссии по наградам 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым от 

16.04.2024 № 3, за плодотворную профессиональную, общественную 

деятельность, способствующую социально-экономическому развитию 

Симферопольского района Республики Крым и в связи  

с Праздником Весны и Труда, районный совет решил: 

 

1.Занести на Доску Почета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым: 

 

АДЖАВЕНКО 
Оксану Юрьевну 

- волонтѐра, жителя Добровского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым; 

 

БУЛАВКИНА 
Романа Александровича 

 

- начальника филиала «Симферопольское 

дорожное ремонтно-строительное управление 

№ 1» Государственного унитарного 

предприятия Республики Крым 

«Крымавтодор»;  

 

ВАЙСБЕЙНА 
Вячеслава Юрьевича 

 

- председателя Новоандреевского сельского 

совета – главу администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

93 сессия II  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

 

ДЖЕМЕРИС 
Александра 

Викторовича 

- президента Местной общественной 

организации «Федерации Кѐкусин-кан каратэ-

до Симферопольского района»; 

 

ДУНЬКИНУ 
Наталию Анатольевну 

- заведующего отделом Муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система 

Симферопольского района»; 

 

ЛУТКОВА 

Сергея Ивановича 

- депутата Симферопольского районного совета 

Республики Крым, избранного из состава 

депутатов Новосѐловского сельского совета 

первого и второго созывов; 

 

МАРШАЛОКА 
Михаила Викторовича 

 

 директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Константиновская школа» Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

МЕШКОВУ 

Викторию 

Владимировну  

 

- начальника Межрайонной инспекции  

Федеральной налоговой службы № 5  

по Республике Крым; 

ПАСЮТУ 

Светлану Васильевну 

- председателя ветеранской организации 

Школьненского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым; 

 

САВЦОВУ 

Ирину Анатольевну 

 

- режиссера массовых представлений 

Муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система 

Симферопольского района»; 

 

СКАЛОЗУБОВА 

Дмитрия Михайловича 

- старшего участкового уполномоченного 

полиции группы участковых уполномоченных 

полиции и по делам несовершеннолетних 

отделения полиции №1 (дислокация                                             

пгт. Гвардейское) Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Симферопольскому району, майора полиции; 

 

ТРУШКЕВИЧ 

Александру 

Александровну 

- заведующего гинекологическим отделением - 

врача-акушера-гинеколога Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская 



3 
 

центральная районная клиническая больница»; 

 

трудовой коллектив 

Департамента труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Симферопольского 

района Республики 

Крым  

 

- начальник Департамента труда и социальной 

защиты населения администрации 

Симферопольского района Республики Крым – 

ДЕГТЯРЁВА Евгения Юрьевна; 

 

трудовой коллектив 

Частной сыроварни 

«СЫРНОЕ ДЕЛО» 

 

-

  

индивидуальный предприниматель Гарда Иван 

Васильевич; 

 

трудовой коллектив 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад «Орлѐнок»  

с. Чистенькое» 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

 

- заведующий Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Орлѐнок» с. Чистенькое» 

Симферопольского района Республики Крым 

- Слепченко Надежда Петровна; 

 

 

трудовой коллектив 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Лицей 

Крымской весны» 

Симферопольского 

района Республики 

Крым  

- директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей 

Крымской весны» Симферопольского района 

Республики Крым – Гончарова Наталья 

Георгиевна. 

 

2. Гражданам и трудовым коллективам, указанным в пункте  

1 настоящего решения, выдать Памятное свидетельство о занесении на Доску 

Почета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать  

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 



4 
 

Крыма» и на официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на управляющего делами Симферопольского районного совета  

Погорелову Н.С. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета         С. Банарь 
 
 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

